２０１９年８月５日

各 位

株式会社もみじ銀行

「女性向けプチ創業セミナー」開催について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、地元広島に新たな経済成長を産み出す創業支援

の一環として、創業に興味がある創業前の女性及び創業後概ね 5 年以内の女性を対象に、

「女性向けプチ創業セミナー」を、日本政策金融公庫・ゆいぽーと（広島市男女共同参

画推進センター）と共催しますので、お知らせいたします。

記

開催日時：2019 年 9 月 6 日（金）・9 月 20 日（金）13：00～16：00（全 2 回）

会  場：ゆいぽーと（広島市中区大手町 5 丁目 6 番 9号）

対  象：創業に興味がある創業前の女性及び創業後概ね 5 年以内の女性

内  容：【第１回 先輩経営者の体験談編】

     講 師：篠本
ささもと

 美和
み わ

 氏［美衣食空間 うぃすてりあ 代表］

     その他：共催機関等からの情報提供、交流会

     【第２回 ビジネスアイデア発想編】

     講 師：日本政策金融公庫 中国創業支援センター職員

     その他：グループワーク＆交流会

定  員：先着 30 名（託児あり 10 名）

参 加 料：無料（託児も無料）

申込方法：ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）へお電話いただくか、別

添の受講申込書に必要事項をご記入のうえ、FAX・郵送または E-mail にて

お申込ください。

共  催：日本政策金融公庫、ゆいぽーと

後  援：（公財）ひろしま産業振興機構、（公財）広島市産業振興センター、

     起業女子応援ナビ＠中国地域ネットワーク

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

営業統括部 地域開発支援グループ 土井

ＴＥＬ：（０８２）２４１－３０２２

開催日時： 令和 元年 ９月 6 日（金）

１３：００～１６：００（受付１２：３０～）

開催場所： ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）５階研修室

先輩経営者： 篠本 美和 氏（美衣食空間 うぃすてりあ 代表）

プログラム： 第１部 講演  13:15～14:15

       ＜テーマ＞「経営者としての私と母親としての私

                  ～ 将来のビジョンと家庭との両立 ～」

       第２部 共催機関等からの情報提供  14:25～14:55

       第３部 交流会  14:55～16:00

       ＜テーマ＞「創業前の不安や創業後に考えておいたほうが良いこと」
先輩経営者も参加しての交流会です。創業や家庭との
両立等について、先輩経営者や参加者の皆さんで意見交換を

 していただきます。

開催日時： 令和 元年 9 月 20 日（金）

１３：００～１６：００（受付１２：３０～）

開催場所： ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）５階研修室

プログラム： 第１部 講演 13:05～14:05
             「ビジネスアイディアの発想方法」

講師：日本政策金融公庫 中国創業支援センター職員

       第 2 部 グループワーク＆交流会  14:15～16:00

       ＜テーマ＞「ビジネスアイディアを考えよう」
交流会を兼ねたグループワークです。

「お題」に対する解決アイデアをグループに分かれて出し合っていただく内容です。

他の参加者の様々なアイデアに触れてみませんか？

【プロフィール】
広島初のコスメコンシェルジ

ュ（コスメコンシェルジュ第一

期生）。コスメの知識とメイク

の技術を提供する自宅サロ

ンを開業。知り合いゼロから

のスタートであったが、現在

はお客様の 90％はご紹介と

SNSからのお申込みである。

「メイク 100 人マラソン」など

の企画やメイクレッスンが人

気で県外でもセミナーを開催

している。お客様のニーズに

応え、来年に向けてウイッグ

事業を拡大予定。

夫は転勤族、子供は１人、

犬 2 匹。

女性向けプチ創業セミナー

 女性のための創業セミナー ＆ 交流会（全２回）

講師紹介

篠本 美和氏

第１回

先輩経営者の体験談編

第２回

ビジネスアイデア発想編
お申込方法は、裏面をご覧ください。

【共催】

【後援】 （公財）ひろしま産業振興機構  （公財）広島市産業振興センター  起業女子応援ナビ＠中国地域ネットワーク

参加無料（託児つき）
１,２回とも先着30名（託児10名）

働き方の 1 つとしての「創業」について学んでみませんか？

創業に興味がある創業前の女性及び創業後概ね５年以内の女性を対象としたセミナー

です。先輩経営者や参加者同士の交流会もあります。

ささもと   み わ

」

ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）
〒730-0051 広島市中区大手町５丁目６番９号
ＴＥＬ：（082）248－3320  ＦＡＸ：（082）248－4476
[E-mail ] info-y@yui-port.city.hiroshima.jp   ［ URL ］http://www.yui-port.city.hiroshima.jp/

   [開館時間] 9:00～21:00  [休館日] 月曜日、祝日法に規定する休日、12 月 29 日～1 月 3 日

上記まで、お電話いただくか、下記のセミナー受講申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ・郵送

または E-mail にてお申し込みください。

セミナーお申込・お問い合わせ先

会場案内

女性向けプチ創業セミナー受講申込書

ふ り が な

氏 名

住 所 〒

連 絡 先

（日中連絡可能な電話番号）
TEL：（     ）     －
携帯：（     ）     －

興味のある業種
（経営している業種）

創業（予定）年月   年  月頃 ・ 未定

ふ り が な

年齢・性別
（9/6 現在）

歳  ヵ月／ 男 ・ 女
（対象年齢は生後６ヵ月～未就学児） お 子 さ ま の 氏 名

 ゆ い ぽ ー と で の 託 児  初めて ・ 以前に利用あり    いずれかを○で囲んでください。

託児をご希望の方は、下記についてもご記入ください。（託児の締切は８月 30 日（金）です。）

※ご記入いただきましたお客さまの情報につきましては、
利用目的を次のとおりとします。なお、法令に定める
場合を除き、共催者以外へは提供いたしません。

①本セミナーの運営、実施
②セミナー等のご案内のためのダイレクトメールの発送等

②の利用目的の同意につきましては、任意ですので、
同意されない方は、次の□に✔をつけてください。

□共催者が②の利用目的で利用することに同意しません。

＜次のいずれかをマルで囲んでください＞

受講を希望される回 ⇒  両方 ・ 第１回のみ ・  第２回のみ

託児を希望される回 ⇒   両方 ・ 第１回のみ ・  第２回のみ  ・  託児は希望しない

「ゆいぽーと」

ホームページの

二次元コードは、

こちらです。

いずれかを○で囲んでください

10 代・20 代・30 代・40 代・50 代・60 代以上

	【ﾘﾘｰｽ】女性向けﾌﾟﾁ創業ｾﾐﾅｰ
	【最新】セミナーチラシ